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Skrivelse angående socialtjänstens åtgärder vid ungdomsbrott 
 
Alla som vid upprepade tillfällen hamnar i brottslighet har en gång begått sitt första brott, ofta i 
unga år. Det första brottet borde ha varit det sista. Tyvärr fastnar alltför många i ett kriminellt liv. 
Unga människors kriminalitet är ett misslyckande för samhället, och de som drabbas hårdast är 
ungdomar. 
 
Vägen in i kriminalitet sker ofta stegvis. Därför måste motåtgärder sättas in snabbt. Det är både 
viktigt och verkningsfullt att agera kraftfullt mot till exempel klotter och snatteri. I dag dröjer det 
ofta betydligt längre innan den första förseelsen uppmärksammas, och då är personen inte sällan 
på god väg in i den kriminella ”karriären”. 
 
Samarbetet mellan polis och socialtjänst måste förbättras inom vår stadsdel för att samhället ska 
kunna agera snabbt gentemot unga lagöverträdare. Tidiga ingripanden från socialtjänsten måste bli 
en hörnsten i arbetet mot ungdomsbrottslighet, även vid mindre grova brott som snatteri och 
klotter.  
 
Vi tror att en så kallad tidsgaranti från socialtjänsten för ungdomar som grips av polis skulle kunna 
motverka brottslighet bland unga. Tidsgarantin skulle innebära att den som grips kallas till samtal 
med socialtjänsten tillsammans med föräldrar inom ett dygn, eller på sin höjd två. Efter en månad 
ska en uppföljning ske, och vid behov vidtas ytterligare åtgärder enligt socialtjänstlagen. 
Förutsättningarna för att införa en sådan tidsgaranti i Vantör bör utredas snarast. 
 
En annan viktig åtgärd i kampen mot ungdomsbrott handlar om att få en samlad bild av de 
insatser som sker i dag från socialtjänstens sida. 
 
Vi vill därför uppdra åt förvaltningen 
 
att utreda förutsättningarna för att införa en tidsgaranti i stadsdelen, som innebär att 

minderåriga som gripits av polis kallas till samtal med socialtjänsten inom högst två 
dygn 

 
att  till nästa sammanträde återkomma till nämnden med en redovisning av hur lång tid 

det i dag tar från att polisen gripit en minderårig person misstänkt för brott, tills 
socialtjänsten kontaktar personen och hans eller hennes föräldrar 

 
att till nästa sammanträde återkomma till nämnden med en redogörelse för om det finns 

polisingripanden som inte leder till några åtgärder över huvud taget inom 
socialtjänsten, och vilken typ av brott det i så fall rör sig om 



 
att återkomma till nämnden med en redogörelse för hur samverkan mellan polis och 

socialtjänst ser ut i stadsdelen i dag när det gäller unga brottslingar 


